છ.ે ડભોઇ ખેતીવાડી વિભાગ દ્વારા 
કરવામાં આવેલા સર્વે અને ખેડૂતોની 
અરજીઓના આધારે કરોડો રૂપિયાની 
સહાય સીધી ખેડૂતોના ખાતામા ં
જમા કરવામાં આવી રહી છ ે સહાય 
વિતરણના મહત્વના આંકડા: 
​કુલ ભરાયેલા ફોર્મ 19,876 સહાય 
મેળવનાર ખેડૂતો: 17,605 ચૂકવવામાં 
આ વેલી કલુ રકમ: ₹52,08,78,342 
(બાવન કરોડ આઠ લાખ ઇઠોતેર 
હજાર ત્રણસો બેતાલીસ) 
​બાકી રહલેા ખેડૂતોની સંખ્યા: 2,262 
​ શા માટે અટકી છ ે

2 2 62 ખેડૂતોની સહાય 
​ ડભોઇ તાલુકા ખેતીવાડી અધિકારી 
શ્રી મહેશભાઈ ચૌધરીના જણાવ્યા 
અનુસાર, બાકી રહલેા ખેડૂતોના 
નાણાં ટેકનિકલ કારણોસર અટક્યા 
છ.ે મુખ્ય કારણો નીચે મુજબ છ ેDBT 
સમસ્યા: બેંક ખાતા સાથે આધાર